⁷⁾ Zeitschrift sc., XXVI, 296, 287, XXXII, 392, 393.

⁸⁾ M. agnoscerem.

desyderio. Nescio etenim, quid felicitati et rectis studijs amplius deesse possit, modo non desit ocius lectioni gratum. Timeo enim, immo pre oculis futuram tempestatem video, quod reuerendissimus me reuocabit ex illa¹⁾ mea vita ad mortem, utputa puluerem aulicum, strepitum ingratum, patrocinia iniqua, versacias, fraudes, assentationes et alios misere aule comites. Ego tamen de libertate ut fugitium mancipium cogito.

Dabit optimus deus eam libertatem, non corporis, sed spiritus, quam assecutus videor. Si tecum Wittenberge viuerem! Reuerendissimus noster et pater ipse Romam oculis ut scopum prefigunt, quo discerem litium nodos²⁾ soluere, beneficia ecclesiastica, ut vere dicam, mercari, immo sacra omnia prophanaare, tamen non sine apostolica dispensacione. Satis in hoc mundo diues, qui in diuicijs et thesauro Christi spiritum reconderet; ob id reclamo, Wittenbergam satis superque satis esse ad perdiscendum iuris pontificij erudicionem, practicam, ut nostri loquuntur, curialem et consistorialem. Cognoui decipere proximum pectoralibus reservationibus, surrogare in ius defuncti, iuspatronatus in fraudem possessorios transfundere non sine pacto³⁾ apertissimo. Et mille huius practice demones. Dum hec palam agere video et tanquam legitimo iuris, ut dicunt, ordine et processu, quid aliud miser ago: suspiro et mecum libertatem illam Wittenbergicam animo circumduco, qua⁴⁾ humana felicitate cum Deo litteris et amicis viuerem liberrime. Ad quam ut redirem, tale inueni ingenium: Dux Carolus agit pro filio primogenito Joachimo, quod in coadiutorem assumeretur (*Secretum*) episcopatus Wratislauiensis. Adhuc sub iudice lis est. Nihil tamen dubito, habebit Moraue aut Hungarie. Negocio tali cognito omni⁵⁾ patri placere filium sacris iniciari, conueni duces diligenterque egi, dum per etatem et bella Italica viuere aut Rome aut Bude apud regem Hungarie propter pestem non liceret, interim Wittenberge tuto viueremus, quo antea duces Luneburgenses et pfalczgrauius Rheni non insuaues egissent dies. Placuit institutum meum, responsum tamen non accepi. Vides, frater, Hessum se agere Ver-

¹⁾ M. ista. ²⁾ M. modos. ³⁾ Es steht wirklich pacto da für peccato.

⁴⁾ M. qua ut. ⁵⁾ M. omnino. In der Handschrift steht oj mit Strich.

tumnum (*Secretum*), ut si solus ad te redire non posset¹⁾ , ducem secum traheret; propterea te vehementer rogo atque obtestor, res ea²⁾ tibi credita sit in occulto, et diligenter, mi frater, rescribe, quod si peragerem, an possim diuum³⁾ Fridericum electorem demereris, cui nisi gratum fore cognoscerem, relinquem omnia in obscuro. Pestem Wittenberge grassari ex Luce pictoris epistola cognoui. Fac, ut sciam. Reliqua ex tua considerabis prudentia.

Pro reliquijs sanctorum apud reuerendissimum nostrum diligenter egi ore et litteris, crede, frater, summa rerum sacrarum⁴⁾ penuria est; tamen sis securus, dabo operam, si quid erit, habebis me promotorem⁵⁾.

Genealogiam ducis Caroli remitto cum informacione, ut voluisti. Addidi quedam in tergo non ingrata, ut spero, de domo predictorum ducum. Curam diligentissimam omnium rerum et Polonicarum Silesitarumque⁶⁾ gero. Nemo enim ante me de clarissimis ducibus quicquam posteritati reliquit. Excucio sepulchrales inscriptiones, senes consulo, duces reuerenter adeo, nec quicquam relinquo, quo bene consulerem memorie grate Silesie. Ea scribo, si quid ad res Saxonicas possit tibi emolumenti et commodi afferre. Tutum in me habebis confugium, non tamen sine usura accipies quicquam a me; nam,⁷⁾ quod a me exigis in Saxoniciis, id ego in Silesiacis siue Polonicis optimo iure facio.

Habuit dominus Arnestus princeps de Anhaldt d. Margaretham, sororem Caroli, mei ducis, que vidua hodie apud vos viuit. Velle itaque, si apud te esset genealogia principum de Anhald, eam ad me mitteres, faceres et ducibus et mihi rem longe gratissimam. Facilis enim apud me conjectura ex Polonicis meis, et antiquitate et claris⁸⁾ fortissimisque factis decies⁹⁾ principes de Anhald fuisse illustres.

Olim duces Polonie idem erant et Silesie, multa inter eos et Saxones clarissima connubia.

Henricus, dux Wratislauiensis, clarissimi ducis Polonie et Silesie Henrici a Tartaris imperfecti (qui filius erat Henrici

¹⁾ M. possit. ²⁾ M. ea fehlt. ³⁾ M. Dn. ⁴⁾ M. istarum. ⁵⁾ M. portitorem.

⁶⁾ M. Silesicarumque. ⁷⁾ M. non. ⁸⁾ M. clarvis. ⁹⁾ M. dictos.

Barbati ex sancta Hedwige) filius, in uxorem habuit filiam ducis Saxonie, que marito mortuo nupsit burggraui Normbergensi.¹⁾

Joannes, dux Saganensis, genuit XVIII liberos ex Margaretha, filia Wenceslai, ducis Saxonie, in quorum numero fuit Rudolfus, dux insignis, qui cum pro ordine militari beate virginis in regem Polonie arma moueret, perijt cum suis in Porussia. Huius frater Joannes Saganensis, Masinissa alter, ter ad extremam redactus inopiam, ter ad summam peruenit opulenciam rerumque copiam, in qua et mortuus. Arma duriter intulit marchioni Brandenburgensi, deinde potentissimo regi Mathie Hungarie, vir totus militaris, litterarum omnium vacuus. Horum sorores uxor principis de Anhalt et uxor ducis de Braunschweig.

Habuit et dux Hinco siue Henricus Junior, frater Henrici Senioris, ducis Munsterbergensis, patris Caroli, in uxorem Catharinam, filiam lantgrauij Wilhelmi Doringie, ex qua Anna unica filia, que dominum Adam de Noua domo in maritum accepit. Viuit hodie et mater et filia patre tamen mortuo.